

Bilaga 1: Politisk ansvarsfördelning med fokus på dagvattenhantering

Nämnd	Verksamhetsområde	Dokument	Övrigt
Kommunfullmäktige			
<p>- Kommunfullmäktige beslutar om verksamhetsområden, dvs. inom vilka geografiska områden kommunen har ett ansvar att ordna en allmän dagvattenanläggning. Genom beslut om verksamhetsområde ålägger kommunen VA-huvudmannen att inrätta och förvalta en allmän VA-anläggning.</p> <p>- Detaljplaner ska enligt huvudregeln antas av kommunfullmäktige, men fullmäktige får uppdra åt Kommunstyrelsen eller Samhällsbyggnadsnämnden att anta en plan som inte är av stor vikt eller har principiell betydelse (5 kap. 27 § PBL).</p>			
	<ul style="list-style-type: none"> • Övergripande vattenansvarig inom kommunen. • Ansvarig för fastställande av generell säkerhetsnivå inom detaljplanerat område för skydd av anläggningar och byggnader när det allmänna avloppssystemet är fyllt. Säkerhetsnivån anges som återkomsttid för marköversvämning med skador på byggnader. Inriktningen anges i Dagvattenpolicy. 	<ul style="list-style-type: none"> • Fastställer Översiktsplan. • Fastställer Detaljplaner av större vikt eller av principiell betydelse. • Fastställer kommunens vatten- och avloppstaxa för kommunens allmänna vatten- och avloppsanläggning. • Fastställer ABVA (Allmänna bestämmelser för användning av den allmänna vatten- och avloppsanläggning). • Fastställer kommunens dagvattenpolicy. • Fastställer kommunalt verksamhetsområde för VA. • Fastställer kommunens Miljöprogram med miljöpolicy. • Fastställer kommunens VA-policy. • Fastställer Vattenplan. • Fastställer Klimat och energiplan. • Fastställer Grönstrukturplan. • Fastställer Trädpolicy. 	

Nämnd	Verksamhetsområde	Dokument	Övrigt
Kommunstyrelsen			
<p>- Kommunstyrelsen är ansvarig nämnd för översiktsplaner (kommunens användning av mark och vatten) och därmed övergripande ansvarig för att hänsyn tas till dagvattenfrågan i kommunens översiktsplaner.</p> <p>- Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för och ska samordna planering av klimatanpassning och övergripande miljöfrågor.</p> <p>- Kommunstyrelsen är ansvarig nämnd för kommunens exploateringsfrågor och därmed ansvarig för att dagvattenfrågan kan lösas i kommunens exploateringsområden och att information om dagvattenhantering når intressenter.</p> <p>- Kommunstyrelsen är ansvarig nämnd för detaljplanprogram och vissa detaljplaner av vikt och är därmed ansvarig för att möjligheter finns för att dagvatten kan lösas för planområdet.</p> <p>- Kommunstyrelsen har ansvar för kommunens beredskap för extraordinära händelser.</p>			
	<ul style="list-style-type: none"> • Ansvar för ytavrinning för 30-års regn till katastrofala regn (mer än 100-års regn). • Ansvarar för och ska samordna mark- och bostadspolitiken och se till att tillfredsställande markberedskap upprätthålls och att bostadsförsörjningen och samhällsbyggandet främjas. • Ansvarar för beslut, samordning, uppsikt och uppföljning av kommunens arbete relaterat till vatten. • Samordningsansvarig för kommunens dagvattenarbete och dagvattengrupp. • Samordningsansvarig för kommunens VA-grupp och därmed VA-plan. • Ansvarar för kommunens krisledning och säkerhetsfrågor samt försäkringsfrågor. • Ansvarar för kommunens kommunikation. • Ansvarar för beslut, samordning, uppsikt och uppföljning av verksamhetsområde för VA. 	<ul style="list-style-type: none"> • Fastställer planprioriteringens prioriteringsgrunder. • Fastställer detaljplanprogram. • Ansvarar för framtagande samt uppdatering av kommunens Miljöprogram med miljöpolicy. • Ansvarar för framtagande samt uppdatering av kommunens Vattenplan. • Ansvarar för framtagande samt uppdatering av kommunens VA-Policy. • Fastställer kommunens VA-plan • Ansvarar för framtagande och uppdatering av Dagvattenpolicy med tillhörande dokument. • Ansvarar för framtagande och fastställer Riktlinjer för hållbar dagvattenhantering med tillhörande dokument. • Ansvarar för framtagande och uppdatering av Klimat och energiplan. 	

Nämnd	Verksamhetsområde	Dokument	Övrigt
Samhällsbyggnadsnämnden			
<ul style="list-style-type: none"> - Samhällsbyggnadsnämnden är ansvarig nämnd för kommunens planläggning av mark och vatten, inklusive detaljplaner samt områdesbestämmelser och därmed ansvarig för att detaljplaner reglerar dagvattenfrågan i enighet med kommunens dagvattenpolicy. - Samhällsbyggnadsnämnden är även ansvarig för kommunens bygglovshantering och därmed ansvarig för att dagvattenfrågan regleras i bygglovsärenden utefter de krav som ställs i detaljplaner och de som finns i övrig lagstiftning. - Samhällsbyggnadsnämnden är huvudman för den kommunala lantmäterimyndigheten och som utövar tillsyn över hela verksamheten. - Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar även för miljö- och hälsoskyddsfrågor i kommunen och ansvarar därför för dagvattenfrågan ur ett miljö- och hälsoskyddsperspektiv. Detta innebär att nämnden är ansvarig för att ställa krav på verksamheter och allmänhet, så att inte dessa bidrar till att förorena dagvatten. Nämnden ansvarar även för att ställa krav på att dagvatten hanteras så att miljö kvalitetsnormer kan följas. - Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för den kommunala naturvården med biologisk mångfald och värna om flora och fauna i kommunen och därmed att se till möjligheter för biologisk mångfald vid anläggandet av dagvattenanläggningar. - Samhällsbyggnadsnämnden svarar kommunens uppgifter som väghållare och huvudman för allmänna platser och därmed för hur gator, vägar, parker och övriga allmänna platser ska planeras och utformas för hur dagvattenhantering med avvattning och rening ska fungera. - Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för projektering och projektledning vid ny-, om- och tillbyggnad och ansvarar därmed för att genomförande av projekt och ska då genom projektledning tillse att dagvattenhanteringen inom området utförs enligt plan. - Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för den samordnade kart- och mättekniska produktionen inom kommunens ansvarsområde med förvaltning av kommunens geografiska informationssystem (GIS) med tillämpning av antagen GIS-strategi och därmed för samordning av kartunderlag gällande dagvatten. - Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för beredning av bostadsförsörjningsplan samt markförsörjningsplan för antagande av fullmäktige och därmed i förslaget tagit hänsyn till dagvattenfrågor. - Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för utarbetande av de förslag till åtgärdsprogram och åtgärdsplaner som kan krävas av kommunen och kontroll som ålagts kommunen med anledning av miljö kvalitetsnormer och därmed arbeta för att minska föroreningar i dagvatten. - Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar även för Räddningstjänstens insatser i samband med räddningsinsatser vid olyckor och utsläpp av bland annat släckvatten. 			

Nämnd	Verksamhetsområde	Dokument	Övrigt
	<ul style="list-style-type: none"> • Ansvar för ytavrinning upp till 100-års regn. • Ansvar för att miljö- och hälsoaspekter framkommer vid bedömning av samlad bebyggelse och behovet av verksamhetsområde för dagvatten. • Ansvarar för utformning så att dagvatten hanteras så att det inte förorenar recipienter eller skadar mark och byggnader genom till exempel översvämningar. • Följa riktlinjer för hållbar dagvattenhantering vid framtagande av planer. • Ansvarar för kommunens arbete i skydd mot olyckor. 	<ul style="list-style-type: none"> • Ansvarar för framtagande samt uppdatering av Grönstrukturplan. • Ansvarar för framtagande samt uppdatering av Naturvårdsprogram. • Ansvarar för framtagande samt uppdatering av Trädvårdsplan. • Fastställer kommunens tillsynsplan. • Fastställande av detaljplaner av mindre vikt. • Ansvarar för framtagande och uppdatering av Trädplan. 	<ul style="list-style-type: none"> • Ansvarar för planering av drift och underhåll av allmän platsmark. • Vid ombyggnation av gator och parker följa riktlinjer för hantering av dagvatten i området. • Ansvara för hantering av släckvatten.
Bildningsnämnd			
<p>- Bildningsnämndens ansvarar för de olika skolformerna - förskolan, grundskolan och gymnasieskolan. Även vuxenutbildning, arbetsmarknad, flyktingmottagning och integration ingår.</p>			
Socialnämnden			
<p>- Socialnämnden ansvarar för att alla som vistas i kommunen har social och ekonomisk trygghet, jämlika levnadsvillkor samt att de aktivt ska kunna delta i samhällslivet.</p> <p>- Socialnämnden har det övergripande ansvaret för kommunens socialtjänst, för verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) samt för hälso- och sjukvården i kommunens särskilda boendeformer och dagverksamheter.</p>			

Nämnd	Verksamhetsområde	Dokument	Övrigt
Tekniska servicenämnden			
<p>- Tekniska servicenämnden svarar för förvaltning, drift och underhåll av huvuddelen av kommunens fastigheter, med undantag för anläggningar för vatten- och avfallsnämnden. Vilket innebär att ansvar för den skötsel som behövs för en fungerande dagvattenhantering på fastigheterna.</p> <p>- Tekniska servicenämnden svarar för utförande enligt uppdrag för gatuhållning och renhållning i övrigt och innebär att dagvattenanläggningar ovan mark ska skötas enligt avtal och att tillse att avrinning från allmän platsmark och gaturum fungerar.</p> <p>- Tekniska servicenämnden ansvarar i projekt för arbetet av anläggande av dagvattensystem enligt planering från beställande nämnd.</p> <p>- Tekniska servicenämnden utför drift, löpande skötsel och underhåll av kommunens anläggningar för idrotts-, fritids- och turiständamål.</p>			
			<ul style="list-style-type: none"> • Vid byggnation av VA, gator och fastigheter följa riktlinjer för hantering av dagvatten i området. • Sköter drift och underhåll av gator och allmän platsmark
Motala-Vadstena Vatten- och avfallsnämnd			
<p>- I egenskap av VA-huvudman är nämnden ansvarig för bortledning och rening av dagvatten inom verksamhetsområdet för dagvatten samt tillhörande drift och underhåll av den allmänna VA-anläggningen.</p> <p>- Vatten och avfallsnämnden är ansvarig för att vatten- och avloppsanläggningen uppnår de funktionskrav som finns enligt branschpraxis.</p>			
	<ul style="list-style-type: none"> • Ansvar för att avleda ett 10 till 30-års regn i marknivå beroende på bebyggelse enligt P110 eller P95. • Ansvarar för planering, utformning, drift och underhåll av kommunens allmänna vatten- och avloppsanläggning. 	<ul style="list-style-type: none"> • Deltar i framtagande av underlag för beslut om verksamhetsområde för VA. • Ansvara för framtagande av förslag på gällande vatten- och avloppstaxa för kommunens allmänna vatten- och avloppsanläggning. • Ansvarar för framtagande av förslag på gällande ABVA (Allmänna bestämmelser för användning av den allmänna vatten- och avloppsanläggning). 	